
Kumppanuusavustushakemus

Lähetetty asiointipalvelusta 27.11.2025 14:16 


Lähettäjä: Aino Viertola (Sairaalaklovnit ry Sjukhusclowner rf 1745017-1)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot huolellisesti vastaten jokaiseen kysymykseen tiivistetysti. Anna lisätietoja

avustettavan toiminnan toimintasuunnitelmassa (max. 1–5 sivua) ja rahoitussuunnitelmassa (max. 1

sivu). Liitä ne pdf-muodossa hakemuksen liitteeksi.

Hakulomakkeella antamasi tiedot välitetään asiakaskokemusjaostolle. Jaoston esityslistat ja pöytäkirjat

ovat julkisia. Älä anna hakulomakkeella tai liitteillä sellaista tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Sairaalaklovnit ry

Postiosoite *

Kaasutehtaankatu 1 rakennus 8

Postinumero ja -postitoimipaikka *

00540

Kotipaikkakunta *

Helsinki

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2001

Y-tunnus *

1745017-1

Tilinumero *

FI0980001370866973

Yhteyshenkilö

Nimi *

Aino Viertola

Puhelin *

0405347079

Sähköposti *

aino@sairaalaklovnit.fi

Titteli/nimike

avustuskoordinaattori

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Lassi-Pekka Kurkijärvi, lassi@kurkijarvi.fi 



Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite

Kari Jagt, kari.jagt@sairaalaklovnit.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Kulttuuriyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Vastaa alla oleviin kysymyksiin huolellisesti ja tarkentaen toiminnan ydinajatusta tiivistetysti. Täydennä

vastauksia toimintasuunnitelmassa, jonka liitätä hakemuksen liitteeksi.

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Lapsen ja nuoret perheineen, jotka ovat hoitosuhteessa Kuopion yliopistolliseen sairaalaan. Välilisesti 

kohderyhmänä on myös sairaaan henkiökunta.

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Klovnitohtorit kiertävät lastenosastoilla viihdyttäen ja ilahduttaen pieniä potilaita ja heidän perheitään. 

Sairaalaklovnit saavat lapset hetkeksi unohtamaan sairautensa ja antavat luvan vapauttavalle naurulle ja 

leikkimielelle keskellä sairaalan arkipäivää. Sairaalaklovnien työskentely tapahtuu aina lapsen ehdoilla ja 

yhteistyössä henkilökunnan kanssa. Sairaalaklovnit kiertävät osastoila ja poliklinikoiden odotustiloissa 

ennalta suunnitellun aikataulun mukaisesti kohdaten lapsia ja perheitä. Lisäksi klovnit voivat olla mukana 

toimenpiteisiin valmistautumisessa.


Sairaalaklovnitoiminta tukee lapsen psyykkistä hyvinvointia sairaalaympäristössä. Vuorovaikutteinen 

kohtaaminen klovnin kanssa vahvistaa lapsen minäkuvaa, lievittää pelkoa ja stressiä sekä tukee perheen 

sisäistä vuorovaikutusta. Klovnin läsnäolo lisää lapsen kokemusta nähdyksi ja kuulluksi tulemisesta 

tilanteessa, jossa hallinnan tunne usein puuttuu. Kohtaaminen helpottaa hoitoon suhtautumista ja jättää 

myönteisen muiston. Pitkäaikaispotilaille klovnit tarjoavat tärkeän sosiaalisen tukiverkon ja 

psykososiaalista tukea koko perheelle matalalla kynnyksellä


Toimintamuodot:


- Osastokierrot. Kohtaamiset kohderyhmien kanssa vuodeosastoilla ja poliklinikoilla.


- Toimenpiteisiin valmistava klovneria. Leikkauksiin saattaminen, päiväsairaalan toimenpiteet,


magneettikuvaus,


reuma- ja luuydinpunktiot, kirurgia, kanyloinnit.


- Päivystysklovneria. Hoitohenkilökunta voi kutsua klovneja tueksi hoitotilanteisiin.


- Virtuaaliklovneria. Sairaalaan hoitosuhteessa oleville lapsille Sairaalaklovnit - sovellus mahdollistaa 

suoran viestittelyn tuttujen sairaalaklovnien kanssa. 


Yhdistyksellä on Kuopiossa paikallinen ammattitaiteilijoista koostuva klovnitiimi, joka vastaa toiminnasta 

sairaalassa. 


Yhdistys solmii sairaalan johdon kanssa vuosittain toimintasopimuksen, jossa sovitaan klovnipäivien määrästä 

ja toiminnan rakenteesta. Klovnityöpäivä on kestoltaan pääsääntöisesti 7,5h, sisältäen työvuoroon 

valmistautumisen ja raportoinnin jälkikäteen. Yhdistyksen tavoite on toteuttaa KYS:issä 250 klovnityöpäivää 

vuonna 2026.




Arvioi lukumäärällisesti kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Toiminta tavoittaa noin 9000 kohtaamista vuodessa. Näistä 1/3 on lapsia ja nuoria, 1/3 vanhempia ja omaisia 

ja 1/3 hoitohenkilökuntaa.

Pohjautuuko lukumäärällinen arvio

vastaavan kaltaiseen toimintaan, jota on jo toteutettu

Mihin?

Yhdistys raportoi kaikki toimintapäivät ja pitää kirjaa kohtaamisista.

Perustele lukumäärällistä arviota vielä kirjallisesti

Arvio perustuu KYS:in Sairaalakovnien 2024 kohtaamistilastoon.

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta Anna arvio prosentuaalisesti tai lukumäärällisesti.

Tulokset hoitohenkilökunnalle ja perheille tehdyistä palautekyselyistä (toteutetaan joka kolmas vuosi)


Prosenttiosuus vastaajista, jotka olivat samaa mieltä väittämistä:


Perheet


Sairaalaklovnin tapaaminen paransi perheemme mielialaa 98%


Sairaalaklovnikäynti lisäsi osaston tunnelman hyväntuulisuutta/leikillisyyttä 92%


Klovnin läsnäolo edesauttoi toimenpiteen sujumista 97%


Hoitohenkilökunta


Sairaalaklovnit keventävät osaston yleistä ilmapiiriä 96%


Klovni auttaa lasta kohtaamaan (pelottavan) sairaalatilanteen 92%


Sairaalaklovni lisää leikillisyyttä lapsen ja hoitohenkilökunnan välillä 93%


Sairaalaklovni edistää perheen ja hoitohenkilökunnan välistä vuorovaikutusta 75%


Sairaalaklovni sujuvoittaa toimenpidetilannetta 72%


Sairaalaklovnit vaikuttavat myönteisesti lapsen potilaskokemukseen 94%


Sairaalaklovneilla on myönteinen vaikutus hoitohenkilökunnan jaksamiseen 79%


Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Toiminnan tuloksellisuutta seurataan systemaattisesti ympäri vuoden. Kohtaamismäärät, toimintapaikkojen ja 

työpäivien lukumäärät tilastoidaan tarkasti. Jokaisesta työpäivästä klovnit kirjaavat raportin, jossa 

eritellään kohtaamiset (lapset, omaiset, hoitohenkilökunta) sekä kuvataan päivän havaintoja ja saatua 

palautetta. 


Perheiltä kerätään palautetta jatkuvasti auki olevan sähköisen kyselyn kautta, johon ohjataan vastaamaan 

esitteiden kautta. 


Hoitohenkilökunnalle toteutetaan kolmen vuoden välein sähköinen kysely toiminnan koetuista vaikutuksista; 

seuraava toteutetaan vuonna 2026. 


Vuosittain järjestetään kahden viikon tehostettu havainnointijakso, jolloin klovnit seuraavat osana työtään 

työn vaikutuksia lapsiin (muutos mielialassa, stressitasossa, fyysisessä aktiivisuudessa ja 

vuorovaikutuksessa). 


Yhdistyksellä on nimetty työntekijä, joka vastaa vaikuttavuustiedon keräämisestä ja koostamisesta. 


Saatua tietoa käsitellään yhdistyksen tapaamisissa, ja tarvittaessa toimintaa muokataan tavoitteiden 

saavuttamiseksi. Eri palautekanavista koottua palautesynteesiä hyödynnetään neuvoteltaessa sairaaloiden 

kanssa tulevasta toiminnasta sekä osana yhdistyksen itsearviointia. Vaikuttavuutta arvioidaan myös 

yhteistyössä tutkijoiden kanssa: TAYSin Lasten lääketutkimuskeskuksen tutkimus toimenpideklovneriasta on 

tarkoitus saada tuloksia loppuvuodesta 2025. Yhteistyöstä on neuvoteltu myös useiden muiden tutkijoiden 



kanssa.

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Sairaalakovnit kiertävän osastoilla ja odotustioissa sovitun aikataulun mukaan kohdaten kaikki paikalla 

olevat, jotka antavat luvan yhteiselle hetkelle. Lisäksi henkilökunta voi kutsua sairaalaklovnit paikalle 

tarvittaessa ja digitaalisen äpin kautta lapsi voi olla yhteydessä klovneihin ajasta ja paikasta riippumatta.

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

KYS:in potilaaksiottoaue kattaa kaikki hyvinvointialueen kunnat.

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa yhteisvastuullisesti?

Hakijan omana toimintana

Yhteisvastuullisesti toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa, josta tehty erillinen yhteistyösopimus

toimijoiden kesken.

Miten ja millä tavoin avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen toimintaa?

Tavoitteena on vaikuttaa lapsen ja perheen sairaalakokemukseen. Sairaalaklovnit ovat lapsen tukena 

tilanteissa, joihin liittyy kuormittavia tekijöitä. Sairaalaklovnien työmuoto luo myönteisiä yhteisiä 

kokemuksia, vähentää pelkotiloja, tukee lapsen minäkuvaa ja tarjoaa perheille läsnäoloa ja psykososiaalista 

tukea.

Kenen ja minkä hyvinvointialueen palvelun kanssa olette käyneet mahdollisia keskusteluja nyt

toteutettavasta toiminnasta? Millaiseen lopputulokseen keskustelussa päädyitte toiminnan osalta?

Vuosittainen toimintasopimus tehdään KYS:in lasten ja nuorten yksikön johdon kanssa. Neuvottelussa ovat 

olleet mukana  Jarkko Kirjavainen, vastaava ylilääkäri ja Taina Kalliomäki, ylihoitaja. 


Lisäksi on tehty hyvinvointialueen kanssa Hankintasopimus PSHVA-2169-2025, Sairaalaklovnipalvelut v. 2026 (+ 

optiovuodet 1+1+1). Tässä oli allekirjoittajana Jouni Kurola, yliopistosairaala KYS palvelualuejohtaja.


Toiminta on erittäin arvostettua ja toivottua sairaalan puolelta.

Millaista muuta yhteistyötä teette eri tahojen kanssa toiminnan toteuttamiseksi (kunnat, järjestöt,

säätiötä, seurakunnat, yritykset ym.)?

Rahoitus toiminnalle tulee useiden tahojen yhteistyönä - tärkeimpinä STEA, säätiöt ja rahastot sekä 

Lastenklikoiden Kummit ry.



Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategian arvoina ovat ihminen, vastuullisesti ja yhteistyöllä. Visiona

on, että Pohjois-Savossa voidaan hyvin ja missiona on vahvistaa yhdessä hyvinvointia ja turvallisuutta.

Valitse alla olevista valikoista ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen

järjestämisvastuulla olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Ihmiset tulevat aina ensin

Palveluiden saatavuuden ja asiakaslähtöisyyden parantaminen

Ennaltaehkäisevien palveluiden ja peruspalveluiden vahvistaminen

Toiminnan teknologisten mahdollisuuksia kehittäminen ja hyödyntäminen rohkeasti

Työntekijöiden hyvinvointi on toimintamme perusta

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostaminen

Uudistumalla tasapainotamme talouden

Hyvinvointialueen talouden vastuullinen tasapainottaminen.

Tutkimus-, kehitys-, koulutus- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Hyvinvointia ja terveyttä edistävät elintavat

Vanhemmuus vahvistuu

Mielenterveystaitojen vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäisy

Väkivalta ja tapaturmat vähenevät

Hyte-tiedolla johtaminen, rakenteet ja yhteneväiset käytännöt

Hyvinvointialueen palvelut (sote-palvelustrategia)

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimialat/palvelutoimialat,

jonka/joiden kanssa tekisitte yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / sotekeskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,



medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / ICMT-palvelut ja kehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuusyksikkö

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Arvioi rahoitussuunnitelmassa mitä kustannuksia haettavalla avustussummalla katetaan (max. 1 sivu).

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).

Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii (valitse vain yksi rahoitusmuoto)

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Lisärahoituksena hankeavustukseen, kohdennettuun toiminta-avustukseen tai yleisavustukseen tai

johonkin muuhun avustuslajiin (esim. ESR, tms.)

Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

STEA

Milloin päätös on tulossa?

Joulukuussa 2025

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kerro, mitä varainhankintaa toiminnassanne on käytössä

Yhdistys hakee vuosittain rahoitusta useilta säätiöiltä ja rahastoilta.

Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?



pp

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta) *

16 875

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)

16 875

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)

16 875

Onko teillä osoittaa nyt haettavaan avustukseen omaa rahoitusosuutta? Jos on, niin minkä verran? Arvio

summaa prosentuaalisesti tai euroina.

Haettu avustus on noin 12% KYS:in suunnitellusta budjetista. Tässä vaiheessa varmistunut on sairaalan 

omarahoitusosuus 75 000€ (Kummien lahjoitusvarat) eli noin 53% budjetista.

Jos haettu avustussumaa ei toteudu täysimääräisenä, miten se mahdollisesti vaikuttaa suunniteltuun

toimintaan käytännössä?

Toteutettujen klovnityöpäivien määrä on pienempi.

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Yhdistyksen kotisivut ja some, sairaalan tiedotus.

Liitetiedosto

 KYS toimintasuunnitelma 2026.pdf

 KYS rahoitussuunnitelma 2026.pdf

 1 Sairaalaklovnit TOIMINNANKUVAUS.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.

Lomake ja tallennustoiminto toimivat sujuvasti. Kysymykset olivat selkeitä ja lomake looginen täyttää. 


